Tamaulipas

Casisierno del Evtago

CONCEFTO

Instituto Tamaulipeco de Infraestructura Fisica Educativa
Cuenta Pdblica 2024
Estado de Situacién Financiera

Al 31 de Diciembre de 2024 y 2023

(Cifras en Pesos)

CONCEPTO

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechas a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacidn por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Canstruccianes en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

PASIVO

Pasivo Circulante

327,272,542 255,537,868 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
54,394 55,393 Documentos por Pagar a Corto Plazo
59,864,229 45,346,189 Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
0 [} Titulos y Valores a Corto Plazo
0 0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo

1,210,135,421 1,093,785,513 Provisiones a Corto Plazo

Qtros Pasivos a Corto Plazo

L1557/330,585 1 L 1111394724,963
Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante
o] 0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
0 0 Documentos por Pagar a Largo Plazo
1,274,615,283 1,032,665,716 Deuda Publica a Largo Plazo
13,214,075 10,526,596 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
250,728 250,728 Fondos y Bienes de Terceras en Garantia y/o en Administracidn a Largo Plazo
-380,318 -10,401 Provisiones a Largo Plazo
a o]
o 0  Total de Pasivos No Circulantes
i} 0

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Pdblica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

) _
ITIFE | =

Instituto Tamaulipeco de
infraestructura Fisica Educativa

DIRECCION
\ AD MI N ISTRAT'VA _) Resultado por Tenencia de Activas no Monetarios

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio {Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Reservas

Resultado por Pasicidn Monetaria

Total Hacienda Publica/ Patrimanio

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

3,507,832

a

o

o

o
1,211,465,991

0
0

1212973823

ocoocoo

1,214,973,823

36,908,413

35,500,351
1,408,062
0

1,633,148,118

332,265,016
1,333,964,229
-1,365,602

0

-31,715,525

2,340.416

o

v

o

o
1,097,103,068

1,099,343,484

oo ooo

1,089,443,484

36,908,413
35,500,351

1,408,062
0

280,864,632
1,053,099,597
1,365,602

0

-30,792,922

©1,338,714,118

2,438,157,602

Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor,
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